THERMO NATUR GmbH & Co.KG
Geschäftsführer: Kurt Hogh
Industriestraße 2
D-86720 Nördlingen
Telefon:  +49 (0)9081 / 80 500-0
Telefax:  +49 (0)9081 / 80 500-70
Email: info@thermo-natur.de
Web: www.thermo-natur.de

5 cm
 B
re
ite
VE -
Sta
ndard
w
are
 /
Pale
tte
UVP /
m
²
20THP030 30 20 15 6 8 3,88 €
20THP040 40 15 10 5 8 5,17 €
20THP050 50 12 8 4 8 6,47 €
20THP060 60 10 8 4 8 7,75 €
20THP080 80 5 5 3 12 10,34 €
20THP100 100 6 4 3 8 11,90 €
20THP120 120 5 4 2 8 14,29 €
20THP140 140 3 3 2 12 16,67 €
20THP160 160 4 3 2 8 19,04 €
20THP180 180 3 3 2 8 21,43 €
20THP200 200 3 2 1 8 23,80 €
20THP220 220 2 2 1 12 26,19 €
Bei Versendung per Paketdienst, ändert sich die Mattenanzahl pro Paket. Alle Preise zzgl. Mwst
Rollenware
Arti
kel N
r.
St
ärk
e m
m
Lf
m
 /
Rolle
UVP m
²
22RTHP030 30 10 3,88 €
22RTHP040 40 8 5,17 €
22RTHP050 50 8 6,47 €
22RTHP060 60 8 7,75 €
22RTHP080 80 6 10,34 €
Alle Preise zzgl. Mwst
Maßanfertigung ohne Aufpreis: Ab 40 Matten gleicher Breite und gleicher Stärke wird THERMO HANF® PREMIUM
ohne Aufpreis auf Maß angefertigt. Unter 40 Matten wird ein Aufpreis von 20% berechnet. Unter 20 Matten ist keine
Maßanfertigung möglich.

5 cm
 B
re
ite
VE -
Sta
ndard
w
are
 /
Pale
tte
UVP /
m
²
25THPP030 30 20 15 6 8 4,76 €
25THPP040 40 15 10 5 8 6,34 €
25THPP050 50 12 8 4 8 7,93 €
25THPP060 60 10 8 4 8 9,52 €
25THPP080 80 5 5 3 12 12,69 €
25THPP100 100 6 4 3 8 15,30 €
25THPP120 120 5 4 2 8 18,36 €
25THPP140 140 3 3 2 12 21,43 €
25THPP160 160 4 3 2 8 24,49 €
25THPP180 180 3 3 2 8 27,54 €
25THPP200 200 3 2 1 8 30,60 €
25THPP220 220 2 2 1 12 33,66 €
Bei Versendung per Paketdienst, ändert sich die Mattenanzahl pro Paket. Alle Preise zzgl. Mwst
Liefertermin: Produktion 14-tägig
Abmessungen Standardwerte (Matte): 1,20 m x 0,625 m / 1,20 m x 0,580 m / 2,40 m x 1,00 m
Palettierung: Palettiert werden ausschließlich die Standardmaße 1,20 x 0,580 m sowie 1,20 x 0,625 m. Es muss ein

5 cm
 B
re
ite
VE -
St
andard
w
are
 /
Pale
tte
UVP /
m
²
30THKJ030 30 20 15 6 8 3,50 €
30THKJ040 40 15 10 5 8 4,65 €
30THKJ050 50 12 8 4 8 5,82 €
30THKJ060 60 10 8 4 8 6,97 €
30THKJ080 80 5 5 3 12 9,30 €
30THKJ100 100 6 4 3 8 10,70 €
30THKJ120 120 5 4 2 8 12,85 €
30THKJ140 140 3 3 2 12 15,00 €
30THKJ160 160 4 3 2 8 17,10 €
30THKJ180 180 3 3 2 8 19,30 €
30THKJ200 200 3 2 1 8 21,40 €
30THKJ220 220 2 2 1 12 23,60 €
Bei Versendung per Paketdienst, ändert sich die Mattenanzahl pro Paket. Alle Preise zzgl. Mwst
Rollenware
Arti
kel N
r.
St
ärk
e m
m
Lf
m
/R
olle
UVP /
m
²
32RTHKJ30 30 10 3,50 €
32RTHKJ40 40 8 4,65 €
32RTHKJ50 50 8 5,82 €
32RTHKJ60 60 8 6,97 €
32RTHKJ80 80 6 9,30 €
Alle Preise zzgl. Mwst
Maßanfertigung bezieht sich nur auf die Mattenbreite, diese muss mindestens 40 cm und maximal 120 cm
betragen. Eine Rücknahme von Matten, die in Maßanfertigung hergestellt sind ist nicht möglich.
Rollen sind ausschließlich in den Standardbreiten 0,580 m und 0,625 m erhältlich. Einzelne Rollen

5 cm
 B
re
ite
VE -
St
andard
w
are
 /
Pale
tte
UVP /
m
²
35THD030 30 20 15 6 8 3,24 €
35THD040 40 15 10 5 8 4,30 €
35THD050 50 12 8 4 8 5,38 €
35THD060 60 10 8 4 8 6,45 €
35THD080 80 5 5 3 12 8,60 €
35THD100 100 6 4 3 8 9,90 €
35THD120 120 5 4 2 8 11,90 €
35THD140 140 3 3 2 12 13,88 €
35THD160 160 4 3 2 8 15,82 €
35THD180 180 3 3 2 8 17,85 €
35THD200 200 3 2 1 8 19,80 €
35THD220 220 2 2 1 12 21,83 €
Bei Versendung per Paketdienst, ändert sich die Mattenanzahl pro Paket. Alle Preise zzgl. Mwst
Rollenware
Arti
kel N
r.
St
ärk
e m
m
Lf
m
 /
Rolle
UVP /
m
²
37RTHD30 30 10 3,24 €
37RTHD40 40 8 4,30 €
37RTHD50 50 8 5,38 €
37RTHD60 60 8 6,45 €
37RTHD80 80 6 8,60 €
Alle Preise zzgl. Mwst
Abmessungen Standardwerte (Matte): 1,20 m x 0,625 m / 1,20 m x 0,580 m / 2,40 m x 1,00 m
Palettierung - sofern beauftragt:  Palettiert werden ausschließlich die Standardmaße 1,20 x 0,580 m sowie 1,20 x
0,625 m. Es muss ein Stapler vorhanden sein.

Stä
rk
e m
m
Lä
nge m
VE R
olle
Bre
ite
 m
m
UVP /
m
²
48THB040 40 8 6 110 7,61 €
48THB050 50 8 6 110 9,54 €
48THB060 60 8 6 110 11,47 €
48THB080 80 6 6 110 15,32 €
Alle Preise zzgl. MwstLieferzeit: 8 - 14 Tage
11
THERMO FASSADE
Gedämmte Holz-Leiterträger zur Befestigung auf Holz- und

nung
Bre
ite
 x
Lä
nge
 =
 m
² R
olle
UVP /
m
²
UVP /
Rolle
60DB075 DB+075 0,75 x 100 m = 75,0 m² 1,98 € 148,50 €
60DB075K DB+ 075 kurz 0,75 x 50 m = 37,5 m² 1,98 € 74,25 €
60DB090 DB+ 090 0,90 x 100 m = 90 m² 1,98 € 178,20 €
60DB090K DB+ 090 kurz 0,90 x 50 m = 45,0 m² 1,98 € 89,10 €
60DB105 DB+ 105 1,05 x 100 m = 105,0 m² 1,98 € 207,90 €
60DB105K DB+ 105 kurz 1,05 x 50 m = 52,5 m² 1,98 € 103,95 €
60DB135 DB+ 135 1,35 x 100 m = 135 m² 1,98 € 267,30 €
60DB135K DB+ 135 kurz 1,35 x 50 m = 67,5 m² 1,98 € 133,65 €
60DB170 DB+ 170 1,70 x 50 m = 85,0 m² 1,98 € 168,30 €
60DB275 DB+ 275 2,75 x 50 m = 137,0 m² 1,98 € 271,26 €
Pro Clima Intello und Intello plus Dampfbremsbahnen
Verbindungsmittel: Tescon No. 1, Tescon Profil, Orcon F
Alle Preise zzgl. Mwst
Einsatzbereich: Dach, Dachschräge, Wand, Boden und Decke
Arti
kel N
r.
Beze
ich
nung
Bre
ite
 x
Lä
nge
 =
 m
² R
olle
UVP /
m
²
UVP /
Rolle
61IO030 Intello 30 1,50 x 20 m = 30,0 m² 2,63 € 78,90 €
61IO075 Intello 75 1,50 x 50 m = 75,0 m² 2,52 € 189,00 €
61IO150 Intello 150* 3,00 x 50 m = 150,0 m² 2,52 € 378,00 €
61IO150G
Intello 150
gefaltet*
3,00 x 50 m = 150,0 m² 2,68 € 402,00 €
61IOP030 Intello plus 30 1,50 x 20 m = 30,0 m² 2,78 € 83,40 €
61IOP075 Intello plus 75 1,50 x 50 m = 75,0 m² 2,68 € 201,00 €
61IOP150 Intello plus 150* 3,00 x 50 m = 150,0 m² 2,68 € 402,00 €
61IOP150G
Intello plus 150
gefaltet*
3,00 x 50 m = 150,0 m² 2,84 € 426,00 €

kel N
r.
Beze
ich
nung
Durc
hm
ess
er
Abm
ess
ung
UVP /
St
ück
72RFX020 Roflex 20 15 - 30 mm 14,5 x 14,5 cm 3,26 €
72RFX050 Roflex 50 50 - 90 mm 14,0 x 14,0 cm 4,67 €
72RFX100 Roflex 100 100 - 120 mm 20,0 x 20,0 cm 5,47 €
72RFX150 Roflex 150 120 - 170 mm 25,0 x 25,0 cm 7,46 €
72RFX200 Roflex 200 170 - 220 mm 30,0 x 30,0 cm 9,04 €
72RFXEXTO
Roflex exto
Dunstrohrmanschette
100 - 120 mm 56,0 x 38,0 cm 12,90 € NEU!!!